CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

ESTADO DO CEARÁ

Trav. Joaquim Rebouças de Almeida, 525 – Centro Jaguaruana Ceará
CEP: 62823-000 – Tel: (88) 3418- 1276 / 3418 - 2443

REQUERIMENTO Nº 35/2021

Requeiro, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja encaminhado ao Senhor
Prefeito o seguinte pedido de providência:

 SOLICITO REVESTIMENTO COM PIÇARRA DA ESTRADA DA LADEIRA DO CABEÇO

BRANCO A ESTRADA DA COMUNIDADE DE LAGOA DA SALSA.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento solicita restauração com piçarra na estrada que liga as
comunidades mencionadas, pois o caminho encontra-se esburacado, o que dificulta a
passagem de transporte e facilita acidentes. Portanto, é de grande importância tal ação
para que transtornos sejam evitados.

Jaguaruana-Ce, 26 de Janeiro de 2021.

Atenciosamente,

José Sérgio Maia de Oliveira
Vereador